PÁGINA 1 DE 2

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES (1ª CONVOCAÇÃO)

Recuperação Judicial: Processo nº 5000080-63.2023.8.21.0016

Requerente: DROGARIA FARMANELLI LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Aos trinta e um dias do mês de outubro do ano de 2023, às 14:00 horas, através da Plataforma

Virtual "ASSEMBLEX", por ordem e determinação do DDº. Juiz da Vara Regional Empresarial de

Santa Rosa/RS, Dr. Eduardo Savio Busanello, sob a presidência do advogado Caetano Rafael

Bolognesi Peretti, inscrito na OAB/RS sob o nº 57.212, representante da Administradora Judicial

Peretti Advogados Associados, foram iniciados os trabalhos para a realização da Assembleia

Geral de Credores da Drogaria Farmanelli Ltda. em 1ª Convocação. Declarada encerrada a lista

de presenças às 14 horas, compareceram à solenidade a Recuperanda, representada por seu

advogado, Dr. Rafael Ugalde dos Santos, e, pessoalmente ou por procurador constituído, os

credores que acessaram o link disponibilizado após a devida regularização para participação na

solenidade, cuja listagem segue em anexo e passa a ser parte integrante desta ata. A seguir, o

Administrador Judicial convidou a Dra. Laura Vitória Bartz Rodrigues, inscrita na OAB/RS sob o

nº 114.498, e procuradora do credor Banco Bradesco S/A, habilitado na Classe III – Quirografária,

para atuar como secretária da Assembleia, a qual aceitou o encargo, e a quem competiu a leitura

da presenta ata. Em sequência, foi declarada pelo Administrador Judicial a abertura dos

trabalhos, tendo como ordem do dia a aprovação, modificação ou rejeição do plano de

recuperação judicial apresentado. Adiante, o Administrador Judicial passou a dar informações

sobre o andamento e funcionamento da assembleia de forma virtual e após registrou que não há

quórum para a instalação da AGC em 1ª Convocação. Dando seguimento, restou projetado em

tela o laudo de credenciamento pela “ASSEMBLEX”, sendo verificado o quórum e constatada a

presença relativamente às classes que possuem credores habilitados: Classe I - Trabalhista,

relacionados créditos no valor de R$ 32.500,00, compareceram 100% dos credores habilitados;

Classe III - Quirografários, relacionados créditos no valor total de R$ 8.207.400,13,

compareceram 70,56% dos créditos habilitados, referentes ao valor de R$ 5.790.943,52; e

Classe IV – ME/EPP, relacionados créditos no valor total de R$ 4.327,99,  não compareceram

credores habilitados. Ante a ausência do quórum mínimo para instalação da assembleia,

conforme exigido pelo artigo 37, § 2º da Lei nº 11.101/2005 (credores titulares de mais da metade

dos créditos de cada classe, computados pelo valor), deixou de ser instalada a Assembleia Geral

de Credores. Com a palavra o Administrador Judicial registrou o adiamento da Assembleia para

a 2ª Convocação, a ser realizada no próximo dia 14 de novembro de 2023, às 14:00 horas,

também pela Plataforma Virtual “ASSEMBLEX”, a qual será instalada independentemente do

número de credores presentes. Após, foi declarada encerrada a solenidade pelo Administrador

Judicial. A presente ata foi lida e aprovada por unanimidade, sendo assinada pelo Presidente,

Secretária, Recuperanda, e pelos credores Banrisul e Caixa Econômica Federal pela Classe III,

CP

RS

DS

LR

DN

Processo 5000080-63.2023.8.21.0016/RS, Evento 232, ATA2, Página 1

PERETTI
ADVOGADOS ASSOCIADOS

Sociedade de Advogados • OAB RS 3127 • CNPJ 09.065 .713/ 0001 -08 • Av. Carlos Gomes , 700/1003 • Ed. Platinum Tower
Porto Alegre • RS • Brasil • CEP 90480 -000 • Tel.: (51) 3023.4411 - 3023.4044 • contato@perettiadvogados.com.br

PÁGINA 2 DE 2

através dos Drs. Denice Maria Nedel e Dione Lima da Silva, respectivamente. Quanto ao credor

da Classe I, embora tenha se credenciado e comparecido inicialmente para a solenidade, no

decorrer da assembleia se ausentou e não foi possível obter contato, motivo pelo qual não

assinou a ata, que estará disponível no endereço eletrônico da Administradora Judicial

(www.perettiadvogados.com.br) e será juntada aos autos dentro do prazo de 48 horas.

____________________________________

Caetano Rafael Bolognesi Peretti
Administrador Judicial

Presidente da Assembleia

__________________________________
Secretária da Assembleia

_____________________________________________________________________
Drogaria Farmanelli Ltda. – Em Recuperação Judicial

____________________________________

____________________________________

Credor Classe I

_________________________________

_________________________________
Credores Classe III

Caetano P

CP

Rafael S

RS

Dione S

DS

Laura R

LR

Denice N

DN

Processo 5000080-63.2023.8.21.0016/RS, Evento 232, ATA2, Página 2

PERETTI
ADVOGADOS ASSOCIADOS

Sociedade de Advogados • OAB RS 3127 • CNPJ 09.065 .713/ 0001 -08 • Av. Carlos Gomes , 700/1003 • Ed. Platinum Tower
Porto Alegre • RS • Brasil • CEP 90480 -000 • Tel.: (51) 3023.4411 - 3023.4044 • contato@perettiadvogados.com.br

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 31 out 2023 às 14:50:01
Identificação: #546756a8c563df9b00732646869be5f2e03c063e1ff13e0f1

Página de assinaturas

Caetano P Rafael S
Caetano Peretti Rafael Santos
668.220.330-68 939.770.690-04

Signatário Signatário

Dione S Laura R
Dione Silva Laura Rodrigues

902.755.510-91 022.832.380-05
Signatário Signatário

Denice N
Denice Nedel

450.575.400-68
Signatário

HISTÓRICO

31 out 2023
14:41:10

Assemblex LTDA criou este documento. (Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, E-mail:
contato@assemblex.com.br)

31 out 2023
14:41:43

Caetano Rafael Bolognesi Peretti (E-mail: caetano@perettiadvogados.com.br, CPF: 668.220.330-68)
visualizou este documento por meio do IP 201.95.29.39 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul -
Brazil

31 out 2023
14:42:07

Caetano Rafael Bolognesi Peretti (E-mail: caetano@perettiadvogados.com.br, CPF: 668.220.330-68) assinou
este documento por meio do IP 201.95.29.39 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

31 out 2023
14:41:42

Rafael Ugalde dos Santos (E-mail: ugaldeassociados@gmail.com, CPF: 939.770.690-04) visualizou este
documento por meio do IP 189.26.160.24 localizado em Ijui - Rio Grande do Sul - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #df5198fea72c77d75563c864cb849c0180d759d61244e6336003d7aa9c4fbbd2

https://valida.ae/546756a8c563df9b00732646869be5f2e03c063e1ff13e0f1

Processo 5000080-63.2023.8.21.0016/RS, Evento 232, ATA2, Página 3

utentique

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 31 out 2023 às 14:50:01
Identificação: #546756a8c563df9b00732646869be5f2e03c063e1ff13e0f1

31 out 2023
14:42:21

Rafael Ugalde dos Santos (E-mail: ugaldeassociados@gmail.com, CPF: 939.770.690-04) assinou este
documento por meio do IP 189.26.160.24 localizado em Ijui - Rio Grande do Sul - Brazil

31 out 2023
14:41:28

Laura Vitória Bartz Rodrigues  (E-mail: laura@antinolfiemoller.com.br, CPF: 022.832.380-05) visualizou este
documento por meio do IP 186.216.16.42 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

31 out 2023
14:43:49

Laura Vitória Bartz Rodrigues  (E-mail: laura@antinolfiemoller.com.br, CPF: 022.832.380-05) assinou este
documento por meio do IP 186.216.16.42 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

31 out 2023
14:42:30

Dione Lima da Silva (E-mail: dione.l.silva@caixa.gov.br, CPF: 902.755.510-91) visualizou este documento por
meio do IP 20.226.12.135 localizado em Campinas - Sao Paulo - Brazil

31 out 2023
14:42:52

Dione Lima da Silva (E-mail: dione.l.silva@caixa.gov.br, CPF: 902.755.510-91) assinou este documento por
meio do IP 200.201.175.56 localizado em Nova Iguaçu - Rio de Janeiro - Brazil

31 out 2023
14:50:01

Denice Maria Nedel (E-mail: denice_nedel@banrisul.com.br, CPF: 450.575.400-68) visualizou este
documento por meio do IP 177.57.144.149 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

31 out 2023
14:50:01

Denice Maria Nedel (E-mail: denice_nedel@banrisul.com.br, CPF: 450.575.400-68) assinou este documento
por meio do IP 177.57.144.149 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #df5198fea72c77d75563c864cb849c0180d759d61244e6336003d7aa9c4fbbd2

https://valida.ae/546756a8c563df9b00732646869be5f2e03c063e1ff13e0f1

Processo 5000080-63.2023.8.21.0016/RS, Evento 232, ATA2, Página 4

utentique

fY

fY

Processo 5000080-63.2023.8.21.0016/RS, Evento 232, LAUDO3, Página 1

31/10/2023, 13:58 Laudo de CredenciamentoDROGARIA FARMANELLI - 1ª CHAMADA 31/10/2023 I Assemblex

Laudo de Credenciamento
DROGARIA FARMANELL/-1ª CHAMADA 31/10/2023

Total Geral

Total de Credores: 15 / Total de Presentes: 5

33.33% dos credores Presentes

Santa Rosa/RS, 31/10/2023

Total do valor dos Credores: 8.244.228, 12 / Total do valor dos Presentes: 5.823.443,52

70.64% dos valores Presentes

Classe 1 -Trabalhista

Total de Credores: 1 / Total de Presentes: 1

100% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 32.500,00 / Total do valor dos Presentes: 32.500,00

100% dos valores Presentes

Classe li - Garantia Real

Total de Credores: O / Total de Presentes: O

0% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 0,00 / Total do valor dos Presentes: 0,00

0% dos valores Presentes

Classe Ili - Quirografário

Total de Credores: 13 / Total de Presentes: 4

30. 77% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 8.207.400, 13 / Total do valor dos Presentes: 5. 790.943,52

70.56% dos valores Presentes

Classe IV - Microempresa

Total de Credores: 1 / Total de Presentes: O

0% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 4.327,99 / Total do valor dos Presentes: 0,00

0% dos valores Presentes

Presentes 5

Classe 1 -Trabalhista

Nome Procurador

TALIS RENAM DE MORAES OURIQUE MIGUEL TARCISIO BURON FRIEDRICH

Classe li - Garantia Real

Nome Procurador

https://perettiadvogados.assemblexvirtual.com.br/ata

Modo de
Participação

VIRTUAL

Modo de
Participação

Créditos

32.500,00

Créditos

1/2

Processo 5000080-63.2023.8.21.0016/RS, Evento 232, LAUDO3, Página 2

31/10/2023, 13:58 Laudo de CredenciamentoDROGARIA FARMANELLI - 1ª CHAMADA 31/10/2023 I Assemblex

Classe Ili - Quirografário

Nome Procurador

BANCO BRADESCO S.A. LAURA VITORIA BARTZ RODRIGUES

BANCO BANRISUL DENICE MARIA NEDEL

COOPERATIVA DE CREDITO. POUPANCA E INVESTIMENTO
1--~~GIClES DAS CULTURAS - SICREDI DAS CULTURAS GRACIELE PELIZZARO PEREIRA

~Xi~ECONOMICA FEDERAL DIONE LIMA DA SILVA

Classe IV - Microempresa

Nome Procurador

Total em créditos: 5.823.443,52

https://perettiadvogados.assemblexvirtual.com.br/ata

Modo de
Participação

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

Modo de
Participação

Créditos

829.651,92

233.297.20

236.526,33

4.491.468,07

Créditos

2/2